
Prosam, s.r.o. 
Na Klaudiánce 1121/6a 
147 00 Praha 4  
IČO: 49 451 821 
DIČ: CZ 49 451 821 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4, č.ú.: 108400399/0800 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 39308 
zastoupená Ing. Olgou Růžkovou, zmocněncem společnosti 
 
na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Nemocnice Na Bulovce 
Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO: 000 64 211 
zastoupená: Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
 
na straně druhé (dále jen „nemocnice“) 

 
 
uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., obč. zák., v platném znění tuto  

 
 
 
 

SMLOUVU 
o spolupráci při distribuci dárkových kufříků „Já a moje 

miminko“ pro matky a novorozence 
(dále jen „tato smlouva“) 

 
1. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Poskytovatel a nemocnice se touto smlouvou zavazují vzájemně spolupracovat při 
distribuci dárkových reklamních kufříků „JÁ A MOJE MIMINKO“ (dále jen „NB“) matkám 
novorozenců. NB je dárkový reklamní balíček obsahující vzorky výrobků a tiskové materiály s 
informacemi o výrobcích a službách různých výrobců určených pro matky a novorozence, 
opatřený logem nemocnice, příklad jeho obsahu je uveden v příloze smlouvy.  
 
1.2 Za účelem spolupráce dle odstavce 1.1 tohoto článku smlouvy se poskytovatel 
zavazuje dodávat nemocnici NB ve sjednaných lhůtách a množství a nemocnice se zavazuje 
NB od poskytovatele odebírat a bezplatně předávat (distribuovat) svým pacientkám – 
matkám novorozenců – hospitalizovaným v nemocnici v rámci poporodního ošetření/péče 
(dále jen „matky“); to vše za podmínek uvedených níže v této smlouvě. 

 
 

2. 
Podmínky spolupráce 

 
2.1 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že všechny vzorky výrobků, které tvoří obsah NB, 
budou plně způsobilé pro dané použití. Vzorky výrobků, které to vyžadují, budou řádně 
opatřeny návodem pro použití.  



 2  

 

 
2.2 Nemocnice se touto smlouvou zavazuje předávat NB všem matkám prostřednictvím 
odpovědného nemocničního personálu, a to vždy s doručující kartičkou, jejíž vzor je uveden 
v příloze této smlouvy. Nemocnice zajistí předání NB a doručující kartičky kdykoli po dobu 
hospitalizace matek v nemocnici v rámci poporodního ošetření/péče. Předání NB a 
doručující kartičky není spojeno s žádnými závazky ze strany matky, převzetí NB a podpis 
kartičky matkou jsou dobrovolné a matka k nim nemůže být nucena.  
 
2.3 Nemocnice se zavazuje nepředávat NB matkám, u nichž by to s ohledem na jejich 
psychický či zdravotní stav nebylo vhodné, a to zejména matkám, u nichž došlo k potratu či 
jejichž dítě se narodilo mrtvé anebo bezprostředně po porodu zemřelo. 

 
3. 

Dodávky NB 
 
3.1 Zásobování nemocnice balíčky NB bude probíhat v pravidelných měsíčních 
intervalech. Veškeré náklady spojené s dodáním NB a jejich předáním nemocnici nese 
poskytovatel. Poskytovatel dodá nemocnici NB v množství odpovídajícím průměrnému 
měsíčnímu počtu porodů v nemocnici v referenčním období. Za referenční období se 
považuje období kalendářního roku předcházejícího roku, v němž se uskutečňují dodávky 
NB.  
 
3.2 Nemocnice se zavazuje NB od poskytovatele při jejich dodání prostřednictvím svého 
zástupce převzít a potvrdit množství dodaných NB do dodacího listu (dále jen „dodací list“), 
jehož kopii si nemocnice ponechá.  
 
3.3 Je-li zřejmé, že množstevní stav NB nebude stačit do příštího pravidelného doplnění 
zásob dle odstavce 3.1 tohoto článku smlouvy, nemocnice se zavazuje informovat o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu zástupce poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje 
provést v takovém případě mimořádnou dodávku NB nad rámec pravidelných dodávek bez 
zbytečného odkladu, případně následně navýšit množství pravidelně dodávaných NB. 
 
3.4 V případě, že množství dodaných NB překračuje po šest po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců aktuální počet porodů v nemocnici v daném období, je poskytovatel 
oprávněn snížit množství NB dodávaných nemocnici i pod množství uvedené v odstavci 3.1 
této smlouvy. 
 
3.5 Nemocnice se zavazuje předávat poskytovateli, resp. jeho zástupci, při každé jeho 
návštěvě nemocnice všechny doručující kartičky, které byly za období od poslední návštěvy 
poskytovatele dobrovolně vyplněny a podepsány matkami po obdržení NB. 
 
3.6 Každý NB je označen datem výroby. Nemocnice se zavazuje předávat matkám vždy 
přednostně NB se starším datem výroby, aby se nestalo, že v blízké době vyprší doporučené 
datum spotřeby vzorků obsažených v NB.  
 
3.7 Nemocnice se zavazuje skladovat NB na vhodném místě, tj. tak, aby bylo 
minimalizováno riziko poškození, znehodnocení, odcizení nebo zneužití. 
 
 

4. 
Oprávněné osoby smluvních stran 

                                          
Kontaktní osobou poskytovatele pro proces zásobování nemocnice NB je:  
XXX XXX  mob. tel. XXX 
 



 3  

 

Kontaktní osoba poskytovatele pro konzultaci ostatních vztahů ošetřených touto smlouvou je: 
XXX XXX               mob. tel: XXX 
 
Kontaktní osobou nemocnice pro proces zásobování NB je: XXX XXX   
      tel.: XXX 

 
5. 

Další ujednání 
 

Poskytovatel se zavazuje na konci každého kalendářního roku darovat gynekologicko-
porodnickému oddělení nemocnice částku ve výši 20.000,- Kč (včetně DPH) a 
neonatologickému oddělení nemocnice částku ve výši 20.000,- Kč (včetně DPH) za 
spolupráci nemocnice dle této smlouvy, kterou je nemocnice oprávněna použít dle vlastního 
uvážení.  

6. 
Doba trvání spolupráce 

 
6.1 Poskytovatel a nemocnice shodně prohlašují, že tato smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.2 Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce od měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní 
straně. 
 
6.3  V případě, že některá smluvní strana poruší podmínky této smlouvy podstatným 
způsobem, může druhá smluvní strana od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být 
učiněno písemně a je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. 

 
7. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
 

Brání-li smluvní straně ve splnění jejích povinností dle této smlouvy nepředvídatelná 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli smluvní strany a za předpokladu, že nelze rozumně 
předpokládat, že by smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, není smluvní strana po dobu existence této překážky v prodlení s plněním svých 
smluvních povinností. 
 

8. 
Závěrečná ujednání 

 
8.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku a případně jiných všeobecně závazných právních předpisů. 
 
8.2 Jakékoli změny a doplňky k této smlouvě je možné uskutečnit jen po vzájemné 
dohodě smluvních stran formou písemného dodatku. 
 
8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, ze kterých každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 
 
8.4 Poskytovatel i nemocnice shodně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich 
svobodné a vážné vůli, nebyla učiněna v tísni na nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují poskytovatel a nemocnice své podpisy, resp. podpisy osob oprávněných 
za ně jednat. 
 



 4  

 

8.5  Nedílnou součástí smlouvy je vzor doručující kartičky a příklad obsahu kufříku. 
 
 
 
V Praze, dne 22. 06. 2020 
  
 
 
Za nemocnici.:                                                       Za poskytovatele: 
 
 
 
............................................     .............................................. 
podpis a razítko Nemocnice Na Bulovce   podpis a razítko Prosam s.r.o. 
 



 5  

 



 6  

 

 
 

 

 



 7  

 

 


